
 

 

 
Č. j.: 2023/104372/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Upgrade ADX serveru v ústředí ČNB“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v  jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je upgrade Integrovaného systému řízení zadavatele, který 

je tvořen komplexem hardware a software Metasys (dále jen „ISŘ Metastys“), konkrétně 

upgrade SW Metasys 6.0 na aktuální verzi Metasys 12.0 při současné výměně stávajícího 

serveru a všech na to navazujících a nezbytných SW a HW komponent.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. III odst. 1 takto: 

1. Cena za dílo dle čl. I této smlouvy činí celkem 1 822 940 Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace ceny je uvedena v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

2. K ceně dle odst. 1 tohoto článku bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s plněním podle této smlouvy včetně nákladů na dopravu. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



https://ezak.cnb.cz/document_download_19073.html.  

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1. 
Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o. 

Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO: 07868821 

1 822 940,00 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o. 

Sídlo:    Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

Právní forma účastníka: Společnost s ručením omezeným 

IČO:     07868821 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona, zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku od výše uvedeného dodavatele, a proto 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu 

s § 123 zákona zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré 

podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19073.html


IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění je skutečnost, že zadavatelem poptávané 

plnění (viz výše), resp. jeho SW komponentu Metasys (licence k této komponentě), může 

poskytnout pouze společnost Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o., se sídlem 

Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 07868821 (dále jen „Johnson Controls 

Building Solutions, spol. s r.o.“), která je jediným výrobcem, vydavatelem a vlastníkem 

práv k dodávanému (upgradovanému) SW Metasys. Zadavatel v rámci svých 

předchozích či aktuálních smluvních vztahů s Johnson Controls Building Solutions, spol. 

s r.o. (nebo jejími právními předchůdci, majícími práva k dotčenému SW), nezískal práva 

k tomuto SW takového rozsahu, aby jeho jakékoliv úpravy či zásahy do něj (včetně 

nutného upgrade) mohl provádět sám, či prostřednictvím jiné osoby odlišné od zde 

uvedeného dodavatele. ISŘ Metastys je současně zcela klíčovým interním systémem 

zadavatele, přičemž je tento interní systém tvořen jak SW, tak HW. Zadavatelem 

požadované plnění, které tvoří předmět této veřejné zakázky, je pak od sebe vzájemně 

technicky neoddělitelné, resp. jeho jednotlivé komponenty (zejména pak SW Metasys 

a jeho nová verze a dále pak dodávaný server) jsou vzájemně přizpůsobeny dodavatelem 

Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o., na míru, tvoří jeden funkční celek 

a jedině ve vzájemné součinnosti mohou zajišťovat funkcionality požadované 

zadavatelem.  

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podání nabídky pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a jeho jednotlivé komponenty jedině ve vzájemné 

součinnosti mohou zajišťovat funkcionality požadované zadavatelem. 



XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 17. srpna 2023 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 


		2023-08-17T10:27:23+0200


		2023-08-17T12:48:43+0200




